
PROT.N. 
REG. DEL. N. 19

ORIGINALE

2

COMUNE DI DANTA DI CADORE
PROVINCIA DI BELLUNO

******
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  
Nuove tariffe per tumulazioni nelle cellette ossario del cimitero comunale.

  

L’anno  duemilaventitre il giorno     diciannove
del mese di    aprile alle ore    12:05  nella Sede Municipale, convocata

 dal Sindaco si è riunita mediante strumenti telematici la Giunta Comunale.

    Intervengono i Signori: Presenti

1. MATTEA Ivano - Sindaco SI
2. MENIA D'ADAMO Mirco - Assessore SI
3. DORIGUZZI BOZZO Anna Maria - Assessore SI

Presenti N. 03

Partecipa il Sig.  Mattea Ivano  nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa la Sig. Pilotto dr. Enrico nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la 
deliberazione citata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione consiliare n.21  del   26.06.2001  , esecutiva, veniva 
approvato il regolamento di Polizia Mortuaria in attuazione del D.P.R. 10.09.1990, N.285;

Richiamata la propria deliberazione 32 del 20.06.2006, esecutiva, con cui venivano 
determinate le tariffe per le concessioni cimiteriali;

Vista la deliberazione consiliare n.12/2006 del 07.04.2006, esecutiva, con cui è stata 
modificata la disposizione dell’art.39 del regolamento sopraddetto, fissando in anni 50 la 
durata della concessione delle cellette ossario;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.07 in data 22.03.2021, con la quale 
venivano stabilite le nuove tariffe per le concessioni delle cellette ossario della durata 
cinquantennale;

Considerato che tali tariffe erano state stabilite, con decorrenza 22.03.2021 ad € 800,00 e 
che per ogni successiva tumulazione nella medesima il costo di € 800,00;

Ritenuto di rivedere quanto sopra esposto stabilendo che:

-  In  tutte  le  cellette,  indipendentemente  dalla  data del  contratto,   si  possano effettuare
successive tumulazioni al costo di € 400,00 ciascuna;

- Le tumulazioni nella medesima celletta devono essere di parenti in linea retta del primo 
concessionario;

-  La  durata  cinquantennale  delle  concessione  si  intende  riferita  alla  data  di  prima
tumulazione, che si tratti di  cassetta ossario o di urna cineraria;

Considerato che  la  competenza  della  materia  appartiene  alla  Giunta,  ai  sensi  del
2°comma, lett f) dell’art.42 del D.Lgs.18.08.2000, n.267;

Visto lo Statuto comunale;

Dato atto dell’acquisizione del  parere di  regolarità  tecnica,  reso ai  sensi  dell’art.49 del
suddetto D.Lgs.n. 267/2000;

con voti unanimi,

DELIBERA

1- di confermare la tariffa di Euro 800,00 per la prima tumulazione di resti ossei o ceneri nelle
cellette ossario del Cimitero Comunale;

2- nella medesima celletta sono consentite successive tumulazioni di parenti in linea retta,
previo versamento di Euro 400,00 a titolo di tariffa;

3- la durata cinquantennale delle concessione si intende riferita alla prima tumulazione, che si
tratti di  cassetta ossario o di urna cineraria;

Successivamente,  con separata   votazione  unanime e  palese, il  presente atto  viene
dichiarato   immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  D.  Lgs.  18
agosto 2000, n. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto, come segue:

IL PRESIDENTE
                                 Mattea Ivano
                                         (firmato digitalmente)

                              

IL SEGRETARIO
                                Pilotto dr. Enrico 
                                            (firmato digitalmente)
                                        
                           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il
giorno  ____________________
                          L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                          Menia C.Anna Grazia 
 (firmato digitalmente)

                                                                                                                                                                   
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal ___________________ al __________________, senza 
opposizioni e/o reclami;

 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________;

 dopo dieci giorni dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio;

Danta di Cadore, lì ___________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                     Pilotto dr. Enrico
                                                                  (firmato digitalmente)

                                                                                                                                                                                 


	REG. DEL. N. 19
	ORIGINALE
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


	L’anno
	duemilaventitre
	diciannove
	del mese di
	aprile

	LA GIUNTA COMUNALE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	ATTESTA



		2023-05-10T15:41:26+0000
	MATTEA IVANO


		2023-05-10T18:08:52+0200
	Enrico Pilotto


		2023-05-11T07:48:58+0000
	ANNA GRAZIA MENIA CACCIATOR




